

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 14 novembre 2022

Délibération n°2022/101

L'an deux mille vingt-deux, le 14 novembre à 18H30, les membres du Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqués, se sont réunis dans le lieu habituel de ses séances, Salle de la Mairie, sous la présidence de M. Roland DRAVET, Maire.

*Étaient présents* : Mrs Roland DRAVET, Alain EYNARD-VERRAT, Serge GAUDET, Mme Dominique HAZUCKA, Mrs Michel LEGER, Vincent MAITRE, Pascal PESSOZ, Mmes Elodie POZIN-ROUX, Anne-Marie ROCHE, M. Franck ROCHE

*Étaient absents* : Mrs Damien BLANC et Frédéric DRAVET

Convocation du : 07 novembre 2022 - Affichage du : 07 novembre 2022

Nombre officiel de Conseillers : 15

Conseillers en exercice : 12

Conseillers présents : 10/ Conseillers représentés : 0

M. Alain EYNARD-VERRAT a été élu secrétaire de séance.

SOUS-PRÉFECTURE  
D'ALBERTVILLE  
18 NOV. 2022  
RÉCÉPISSÉ

**OBJET** : Avenant n° 1 au marché de déconstruction et désamiantage - travaux VRD de l'ancienne école du PLAN – lot n° 2 - VRD

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ;

VU le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ;

VU le marché de travaux de déconstruction et désamiantage de l'ancienne école du Plan et travaux VRD notifié le 21 avril 2022 ;

Considérant que, pour la bonne exécution du marché, un réajustement du montant des travaux doit être opéré pour le lot n° 2 – VRD ;

Après avoir délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité des membres présents

APPROUVE l'avenant n° 1 au marché de travaux de déconstruction et désamiantage de l'ancienne école du Plan et travaux VRD pour le lot n° 2 :

- Montant initial du marché 62 011.40 € HT
- Montant de l'avenant n° 1 : - 311.40 € HT
- Nouveau montant du marché : 61 700 € HT

AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'avenant n° 1 et toutes les pièces correspondantes

Ainsi fait et délibéré en Mairie les jour, mois et an ci-dessus.

Au registre sont les signatures.

Certifié exécutoire compte tenu de la transmission  
en Sous-Préfecture d'ALBERTVILLE le

18 NOV. 2022

Pour extrait certifié conforme,

Le Maire,

Roland DRAVET



Monsieur le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif Grenoble dans un délai de 2 mois, à compter de la présente publication, par courrier postal (2 place de Verdun 38000 GRENOBLE ou par le biais de l'application informatique Télérecours, accessible par le lien suivant : <http://www.telerecours.fr>.



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES  
Direction des Affaires Juridique

**MARCHES PUBLICS**  
**AVENANT N° 1**

**EXE10**

**A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**

Commune de MONTAGNY  
51 Rue Du Clocher – Chef-Lieu  
73 350 MONTAGNY  
Téléphone : 04 79 24 50 21

**B - Identification du titulaire du marché public**

SARL SCHILTE TP  
685 Route du Villard  
73 550 LES ALLUES  
04 79 08 67 02  
contact@schilte-tp.com  
SIRET : 495 212 516 000 19

**C - Objet du marché public**

■ **Objet du marché public:**

Déconstruction et désamiantage de l'ancienne école du Plan - Travaux VRD  
Commune de MONTAGNY  
LOT N°2 Travaux VRD

■ **Date de la notification du marché public :** 21/04/2022

■ **Durée d'exécution du marché public :** 2 mois.

■ **Montant initial du marché public :**

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : 62 011,40€
- Montant TTC : 74 413,68€

SOUS-PRÉFECTURE  
D'ALBERTVILLE  
18 NOV. 2022  
RÉCÉPISSÉ

## D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

Ajustement des quantités et création de prix nouveaux.

Déconstruction et désamiantage de l'ancienne école du Plan Lot n°2 - Travaux VRD

| n°       | Désignation   | Unité   | Marché   |                |          | Travaux réalisés |                |          | Plus et moins-values |                |      |
|----------|---|---------|----------|----------------|----------|------------------|----------------|----------|----------------------|----------------|------|
|          |   |         | Quantité | Prix Hors Taxe |          | Quantité         | Prix Hors Taxe |          | Quantité             | Prix Hors Taxe |      |
|          |   |         |          | Prix €         | Total €  |                  | Prix €         | Total €  |                      | Prix €         |      |
| <b>1</b> | <b>SIGNALISATION ET INSTALLATION DE CHANTIER</b>  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 1.1      | INSTALLATION DE CHANTIER  | forfalt | 1,00     | 2 000,00       | 2 000,00 | 1,00             | 2 000,00       | 2 000,00 | 0,00                 | 0,00           |      |
| 1.2      | SIGNALISATION DE CHANTIER   | forfalt | 1,00     | 250,00         | 250,00   | 1,00             | 250,00         | 250,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 1.3      | PLAN DE RECOLEMENT  | forfalt | 1,00     | 750,00         | 750,00   | 1,00             | 750,00         | 750,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
|          | TOTAL SIGNALISATION ET INSTALLATION DE CHANTIER   |         |          | H.T.           |          | 3 000,00         | H.T.           |          | 3 000,00             | 0,00           |      |
| <b>2</b> | <b>TERRASSEMENT</b>   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 2.1      | <b>TRAVAUX PRELIMINAIRES ET TERRASSEMENTS</b>   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 2.1.1    | DEPOSE AVEC SOINS DE BORDURES   | ml      | 15,00    | 15,00          | 225,00   | 15,00            | 15,00          | 225,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 2.1.2    | DEBLAIS EN TERRAIN DE TOUTES NATURES - déblais évacués à la décharge du choix de l'entreprise |         |          |                |          |                  |                |          | 0,00                 | 0,00           |      |
| 2.1.2.1  |   | m³      | 45,00    | 15,00          | 675,00   | 45,00            | 15,00          | 675,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 2.1.3    | PURGE   | m³      | 5,00     | 20,00          | 100,00   | 5,00             | 20,00          | 100,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 2.1.4    | REGLAGE PRECIS  | m²      | 60,00    | 1,80           | 108,00   | 60,00            | 1,80           | 108,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 2.1.5    | FOURNITURE ET POSE D'UN TISSU ANTICONTAMINANT   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 2.1.5.1  | - poids au m² = 300 g   | m²      | 60,00    | 2,30           | 138,00   | 60,00            | 2,30           | 138,00   | 0,00                 | 0,00           |      |
|          | TOTAL TERRASSEMENT  |         |          | H.T.           |          | 1 246,00         | H.T.           |          | 1 246,00             | H.T.           | 0,00 |
| <b>3</b> | <b>VOIRIE</b>   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.1      | <b>TRAVAUX DE PREPARATION</b>   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.1.1    | DEMOLITION DE LA COUCHE DE SURFACE  | m²      | 315,00   | 5,00           | 1 575,00 | 245,00           | 5,00           | 1 225,00 | -70,00               | -350,00        |      |
| 3.2      | <b>REMBLAIS</b>   |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.2.1    | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVES CONCASSEE 0/25   | m³      | 16,00    | 140,00         | 2 240,00 | 12,50            | 140,00         | 1 750,00 | -3,50                | -490,00        |      |
| 3.2.2    | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVE 0/80  | m³      | 189,00   | 49,00          | 9 261,00 | 164,50           | 49,00          | 8 060,50 | -24,50               | -1 200,50      |      |
| 3.3      | <b>BORDURES GRANIT</b>  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.3.1    | FOURNITURE ET POSE DE BORDURES  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.3.1.1  | - bordures T2   | ml      | 15,00    | 104,50         | 1 567,50 | 17,00            | 104,50         | 1 776,50 | 2,00                 | 209,00         |      |
| 3.4      | <b>ENROBES</b>  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.4.1    | - enrobés de 0/10 de 0,06m manuel   | m²      | 315,00   | 28,60          | 9 009,00 | 245,00           | 28,60          | 7 007,00 | -70,00               | -2 002,00      |      |
| 3.4.2    | - mise a la cote des tampons  | u       | 1,00     | 214,50         | 214,50   | 1,00             | 214,50         | 214,50   | 0,00                 | 0,00           |      |
| 3.5      | <b>TRAVAUX ANNEXES: AMENAGEMENTS</b>  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |
| 3.5.1    | MARQUAGE ROUTIER  |         |          |                |          |                  |                |          |                      |                |      |

|            |  |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
|------------|--|---------|--------|----------|-----------|--------|----------|-----------|---------|-----------|--|
| 3.5.1.1    | - travaux spéciaux                                     |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| 3.5.1.1.1  | - bandes continues                                     | ml      | 32,00  | 5,50     | 176,00    | 23,00  | 5,50     | 126,50    | -9,00   | -49,50    |  |
| 3.5.2      | TRAVAUX DIVERS   |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| 3.5.2.1    | - déplacement calvaire existant                        | u       | 1,00   | 3 500,00 | 3 500,00  | 1,00   | 3 500,00 | 3 500,00  | 0,00    | 0,00      |  |
|            | TOTAL VOIRIE   |         |        | H.T.     | 27 543,00 |        | H.T.     | 23 660,00 | H.T.    | -3883,00  |  |
| <b>4</b>   | <b>RESEAU FRANCE TELECOM</b>                           |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| 4.1        | TRANCHEE POUR UN GRAPPE DE PVC                         | ml      | 105,00 | 11,00    | 1 155,00  | 81,00  | 11,00    | 891,00    | -24,00  | -264,00   |  |
| 4.2        | SABLE  | m³      | 21,00  | 47,00    | 987,00    | 16,00  | 47,00    | 752,00    | -5,00   | -235,00   |  |
| 4.3        | GRILLAGE AVERTISSEUR                                   | ml      | 105,00 | 1,20     | 126,00    | 81,00  | 1,20     | 97,20     | -24,00  | -28,80    |  |
| 4.4        | GAINÉ PVC GRIS Ø42,6/50MM                              | ml      | 278,00 | 4,00     | 1 112,00  | 195,00 | 4,00     | 780,00    | -83,00  | -332,00   |  |
| 4.5        | CHAMBRE AVEC FOND L2C AVEC TAMPON 400KN                | u       | 1      | 890,00   | 890,00    | 1      | 890,00   | 890,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 4.6        | CHAMBRE AVEC FOND L1T AVEC TAMPON 250KN                | u       | 1      | 510,00   | 510,00    | 0      | 510,00   | 0,00      | -1,00   | -510,00   |  |
| 4.7        | CHAMBRE AVEC FOND LOT AVEC TAMPON                      | u       | 3      | 190,00   | 570,00    | 3      | 190,00   | 570,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 4.8        | RACCORDEMENT SUR EXISTANT                              | u       | 2      | 65,00    | 130,00    | 2      | 65,00    | 130,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 4.9        | DEMOLITION ET REFECTION DE DALLE BETON                 | forfait | 1,00   | 1 100,00 | 1 100,00  | 0,00   | 1 100,00 | 0,00      | -1,00   | -1 100,00 |  |
| 4.10       | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES                     | u       | 1      | 95,00    | 95,00     | 1      | 95,00    | 95,00     | 0,00    | 0,00      |  |
|            | TOTAL RESEAU FRANCE TELECOM                            |         |        | H.T.     | 6 675,00  |        | H.T.     | 4 205,20  | H.T.    | -2 469,80 |  |
| <b>5</b>   | <b>RESEAU D'EAU POTABLE</b>                            |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| <b>5.1</b> | <b>FOUILLES EN TRANCHEES</b>                           |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| 5.1.1      | TRANCHEE POUR UNE CANALISATION                         | ml      | 154,00 | 15,00    | 2 310,00  | 115,00 | 15,00    | 1 725,00  | -39,00  | -585,00   |  |
| 5.1.2      | TRANCHEE POUR UNE CANALISATION SUPPLEMENTAIRE          | ml      | 116,00 | 5,00     | 580,00    | 81,00  | 5,00     | 405,00    | -35,00  | -175,00   |  |
| 5.2        | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON                   | m³      | 52,00  | 47,00    | 2 444,00  | 41,00  | 47,00    | 1 927,00  | -11,00  | -517,00   |  |
| 5.3        | FOURNITURE ET POSE DE GRILLAGE AVERTISSEUR             | ml      | 240,00 | 1,20     | 288,00    | 196,00 | 1,20     | 235,20    | -44,00  | -52,80    |  |
| 5.4        | FOURNITURE ET POSE DE CANALISATION AEP                 |         |        |          |           |        |          |           |         |           |  |
| 5.4.1      | - PURGE  | u       | 1      | 95,00    | 95,00     | 2      | 95,00    | 190,00    | 1,00    | 95,00     |  |
| 5.4.2      | - PLAQUE PLEINE  | u       | 1      | 150,00   | 150,00    | 2      | 150,00   | 300,00    | 1,00    | 150,00    |  |
| 5.4.3      | - SUPPRESSION BRANCHEMENT AEP                          | u       | 1,00   | 100,00   | 100,00    | 0,00   | 100,00   | 0,00      | -1,00   | -100,00   |  |
| 5.5        | FOURNITURE ET POSE DE GAINES T.P.C.                    | ml      | 240,00 | 4,00     | 960,00    | 97,00  | 4,00     | 388,00    | -143,00 | -572,00   |  |
| 5.6        | FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN POLYETHYLENE Ø32       | ml      | 240,00 | 6,00     | 1 440,00  | 97,00  | 6,00     | 582,00    | -143,00 | -858,00   |  |
| 5.7        | FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN POLYETHYLENE Ø63       | ml      | 34,00  | 10,00    | 340,00    | 34,00  | 10,00    | 340,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 5.8        | CHAMBRE A VANNE 1500X1500 AVEC TAMPON FONTE 400KN      | u       | 1      | 2 100,00 | 2 100,00  | 1      | 2 100,00 | 2 100,00  | 0,00    | 0,00      |  |
| 5.9        | REGARD 50X50 AVEC TAMPON FONTE 250KN                   | u       | 1      | 490,00   | 490,00    | 0      | 490,00   | 0,00      | -1,00   | -490,00   |  |
| 5.10       | COLLIER DE PRISE EN CHARGE AVEC ROBINET DE BRANCHEMENT | u       | 9      | 330,00   | 2 970,00  | 7      | 330,00   | 2 310,00  | -2,00   | -660,00   |  |
| 5.11       | BETON DE CALAGE  | m³      | 3,00   | 160,00   | 480,00    | 3,00   | 160,00   | 480,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 5.12       | ESSAI DE PRESSION ET DESINFECTION                      | forfait | 1,00   | 300,00   | 300,00    | 1,00   | 300,00   | 300,00    | 0,00    | 0,00      |  |
| 5.13       | SAUTERELLE PROVISOIRE                                  | forfait | 1,00   | 500,00   | 500,00    | 0,00   | 500,00   | 0,00      | -1,00   | -500,00   |  |

|            |   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
|------------|---|----|-------|----------|-----------|-------|----------|-----------|-------|----------|
| 5.14       | RACCORDEMENT SUR RESEAU EXISTANT                                    | u  | 2     | 450,00   | 900,00    | 3     | 450,00   | 1 350,00  | 1,00  | 450,00   |
| 5.15       | RACCORDEMENT SUR BRANCHEMENT EXISTANT                               | u  | 4     | 85,00    | 340,00    | 4     | 85,00    | 340,00    | 0,00  | 0,00     |
| 5.16       | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES                                  | u  | 1     | 95,00    | 95,00     | 1     | 95,00    | 95,00     | 0,00  | 0,00     |
| PN1        | COLLIER DE PRISE EN CHARGE AVEC ROBINET DE BRANCHEMENT pour PEHD 50 | u  |       |          |           | 1     | 480,00   | 480,00    | 1,00  | 480,00   |
| PN2        | FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN POLYETHYLENE Ø50                    | ml |       |          |           | 65    | 9,00     | 585,00    | 65,00 | 585,00   |
| PN3        | CHAMBRE A VANNE 1000x1000 AVEC TAMPON FONTE 400KN                   | u  |       |          |           | 2     | 1 450,00 | 2 900,00  | 2,00  | 2 900,00 |
| PN4        | NOURRICE TROIS DEPARTS  | u  |       |          |           | 1     | 680,00   | 680,00    | 1,00  | 680,00   |
|            | TOTAL RESEAU D'EAU POTABLE  |    |       | H.T.     | 16 882,00 |       | H.T.     | 17 712,20 | H.T.  | 830,20   |
| <b>6</b>   | <b>RESEaux EAUX USEES</b>   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 6.1        | TRANCHEE TRANCHEE D'EAUX USEES TOUTES PROFONDEUR                    | m³ | 24,00 | 19,00    | 456,00    | 17,00 | 19,00    | 323,00    | -7,00 | -133,00  |
| 6.1.1      | GRILLAGE AVERTISSEUR MARRON   | ml | 17,00 | 1,20     | 20,40     | 13,00 | 1,20     | 15,60     | -4,00 | -4,80    |
| 6.1.2      |   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| <b>6.2</b> | <b>LIT DE POSE ET ENROBAGE</b>                                      |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 6.2.1      | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON                                | m³ | 6,00  | 47,00    | 282,00    | 5,00  | 47,00    | 235,00    | -1,00 | -47,00   |
| <b>6.3</b> | <b>COLLECTEURS</b>  |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 6.3.1      | - pvc CR8 Ø125  | ml | 17,00 | 14,00    | 238,00    | 13,00 | 14,00    | 182,00    | -4,00 | -56,00   |
| 6.4        | REGARD DE VISITE REGARD DE VISITE Ø1000 AVEC CADRE ET TAMPON 400 KN | u  | 1     | 1 050,00 | 1 050,00  | 1     | 1 050,00 | 1 050,00  | 0,00  | 0,00     |
| 6.4.1      |   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 6.4.2      | TABOURET 315/125 AVEC TAMPON  | u  | 3     | 210,00   | 630,00    | 3     | 210,00   | 630,00    | 0,00  | 0,00     |
| 6.5        | INSPECTION TELEVISEE D'UN COLLECTEUR                                | ml | 17,00 | 8,00     | 136,00    | 13,00 | 8,00     | 104,00    | -4,00 | -32,00   |
| 6.6        | RACCORDEMENT SUR RESEAU EXISTANT                                    | u  | 3     | 150,00   | 450,00    | 3     | 150,00   | 450,00    | 0,00  | 0,00     |
| 6.7        | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES                                  | u  | 1     | 95,00    | 95,00     | 1     | 95,00    | 95,00     | 0,00  | 0,00     |
|            | TOTAL RESEaux EAUX USEES  |    |       | H.T.     | 3 357,40  |       | H.T.     | 3 084,60  | H.T.  | -272,80  |
| <b>7</b>   | <b>RESEaux EAUX PLUVIALES</b>                                       |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 7.1        | TRANCHEE TRANCHEE D'EAUX PLUVIALES TOUTES PROFONDEUR                | m³ | 42,00 | 19,00    | 798,00    | 42,00 | 19,00    | 798,00    | 0,00  | 0,00     |
| 7.1.1      |   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| <b>7.2</b> | <b>LIT DE POSE ET ENROBAGE</b>                                      |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 7.2.1      | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON                                | m³ | 10,00 | 47,00    | 470,00    | 12,00 | 47,00    | 564,00    | 2,00  | 94,00    |
| <b>7.3</b> | <b>COLLECTEURS</b>  |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 7.3.1      | - pvc CR8 Ø160  | ml | 31,00 | 17,00    | 527,00    | 36,00 | 17,00    | 612,00    | 5,00  | 85,00    |
| 7.4        | REGARD DE VISITE TABOURET 315/160 AVEC TAMPON                       | u  | 3     | 240,00   | 720,00    | 3     | 240,00   | 720,00    | 0,00  | 0,00     |
| 7.4.1      |   |    |       |          |           |       |          |           |       |          |
| 7.5        | INSPECTION TELEVISEE D'UN COLLECTEUR                                | ml | 31,00 | 8,00     | 248,00    | 36,00 | 8,00     | 288,00    | 5,00  | 40,00    |
| 7.6        | RACCORDEMENT SUR RESEAU EXISTANT                                    | u  | 3     | 150,00   | 450,00    | 4     | 150,00   | 600,00    | 1,00  | 150,00   |
| 7.7        | ESSAIS DE   | u  | 1     | 95,00    | 95,00     | 1     | 95,00    | 95,00     | 0,00  | 0,00     |

|     |   |    |  |      |          |     |        |          |      |          |
|-----|---|----|--|------|----------|-----|--------|----------|------|----------|
| PN5 | COMPACTAGE DES TRANCHEES<br>DEPOSE GRILLE<br>EXISTANTE              | U  |  |      |          | 1   | 100,00 | 100,00   | 1,00 | 100,00   |
| PN6 | FOURNITURE ET<br>POSE DE CANIVEAU<br>HRI 300 A GRILLE<br>FONTE D400 | ML |  |      |          | 8,5 | 590,00 | 5 015,00 | 8,50 | 5 015,00 |
|     | TOTAL RESEAUX EAUX PLUVIALES  |    |  | H.T. | 3 308,00 |     | H.T.   | 8 792,00 | H.T. | 5 484,00 |

Lot n°2 Travaux VRD , Travaux VRD : RECAPITULATIF GLOBAL

| n° | TRAVAUX   | Marché          |                |                   | Travaux réalisés |                |                   | Plus et moins values |                |                   |
|----|---|-----------------|----------------|-------------------|------------------|----------------|-------------------|----------------------|----------------|-------------------|
|    |   | EUROS           |                |                   | EUROS            |                |                   | EUROS                |                |                   |
|    |   | MONTANT<br>H.T. | T.V.A<br>20.0% | MONTANT<br>T.T.C. | MONTANT<br>H.T.  | T.V.A<br>20.0% | MONTANT<br>T.T.C. | MONTANT<br>H.T.      | T.V.A<br>20.0% | MONTANT<br>T.T.C. |
| 1  | SIGNALISATION ET<br>INSTALLATION DE<br>CHANTIER | 3 000,00        | 600,00         | 3 600,00          | 3 000,00         | 600,00         | 3 600,00          | 0,00                 | 0,00           | 0,00              |
| 2  | TERRASSEMENT                                    | 1 246,00        | 249,20         | 1 495,20          | 1 246,00         | 249,20         | 1 495,20          | 0,00                 | 0,00           | 0,00              |
| 3  | VOIRIE  | 27 543,00       | 5 508,60       | 33 051,60         | 23 660,00        | 4 732,00       | 28 392,00         | -3 883,00            | -776,60        | -4 659,60         |
| 4  | RESEAU FRANCE<br>TELECOM                        | 6 675,00        | 1 335,00       | 8 010,00          | 4 205,20         | 841,04         | 5 046,24          | -2 469,80            | -493,96        | -2 963,76         |
| 5  | RESEAU D'EAU POTABLE                            | 16 882,00       | 3 376,40       | 20 258,40         | 17 712,20        | 3 542,44       | 21 254,64         | 830,20               | 166,04         | 996,24            |
| 6  | RESEAUX EAUX USEES                              | 3 357,40        | 671,48         | 4 028,88          | 3 084,60         | 616,92         | 3 701,52          | -272,80              | -54,56         | -327,36           |
| 7  | RESEAUX EAUX<br>PLUVIALES                       | 3 308,00        | 661,60         | 3 969,60          | 8 792,00         | 1 758,40       | 10 550,40         | 5 484,00             | 1 096,80       | 6 580,80          |
|    | TOTAL Lot n°2 Travaux<br>VRD                    | 62 011,40       | 12 402,28      | 74 413,68         | 61 700,00        | 12 340,00      | 74 040,00         | -311,40              | -62,28         | -373,68           |

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :  
(Cocher la case correspondante.)

Non  Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : -311,40€
- Montant TTC : -373,68€
- % d'écart introduit par l'avenant : -0,502%

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 61 700,00€
- Montant TTC : 74 040,00€

**E - Signature du titulaire du marché public**

| Nom, prénom et qualité du signataire (*) | Lieu et date de signature   |  |
|--|-----------------------------|--|
| JULIEN SCHILTE<br>Général                | Le 28/03/2022<br>Les Allues | <b>SCHILTE TP</b><br>Terrassement - Travaux Publics<br>Le Cheval - 73550 LES ALLUES<br>Tél 04.79.08.67.02<br>Fax 04.79.08.62.70<br>Siret : 495 212 516 00019 |
|  |                             |  |
|  |                             |  |
|  |                             |  |
|  |                             |  |

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

**F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**

Pour l'Etat et ses établissements :  
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : ..... , le .....

Signature  
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

**G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public**

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ....., le .....

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

*(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

■ **En cas de notification par voie électronique :**

*(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

SOUS-PREFECTURE  
D'ALBERTVILLE  
18 NOV. 2022  
RÉCÉPISSÉ